
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Numero  !Oggetto: NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE-AGENTE CONTABILE IN=
13     !         TERNO E ASSEGNAZIONE ANTICIPAZIONE ECONOMALE.
Data   !

05-02-20 !
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  cinque del mese di febbraio alle
ore 13:00, nella sede Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta
municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO
dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il vigente Regolamento per l’economato, giusta delibera C.C. n°11 del

15.05.2003;

CONSIDERATO che la verifica e il controllo degli atti economali, per legge

devono essere distinti da chi materialmente gestisce il servizio economato, al fine

di rimuovere qualsiasi forma di incompatibilità;

DATO ATTO che il dipendente Santocore Alessandro (CF: SNTLSN71B28I921P)

nato a Spoleto il 28/02/1971 e residente in Cerreto di Spoleto -Via Giovanni Pascoli n. 5,

inquadrato nella categoria giuridica CI, Istruttore amministrativo,  in forze all'area

tecnica, può essere designato anche quale Economo Comunale;

RITENUTO dunque opportuno affidare al Dipendente Santocore Alessandro, le

funzioni di Economo comunale al fine di tenere distinti il ruolo dell’Economo da

quello di Responsabile del Servizio Finanziario.

RICHIAMATI:

gli artt. 93, comma 2 e art. 233 del D.Lgs. 267/2000, che prevedono e stabiliscono-

che l’economo comunale, come ogni altro agente contabile, debba rendere il conto
DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



della gestione, entro il termine di trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio

finanziario ed è soggetto alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme

e le procedure previste dalle leggi vigenti;

l’art. 5 e 6 del vigente regolamento comunale di contabilità, che disciplina il-

fondo economale ed il servizio economato;

CONSIDERATO che debba essere assegnato all’economo comunale un apposito

fondo, con regolare mandato di pagamento, imputato al bilancio comunale per un

importo complessivo di € 1.549,37, per l’anno 2020;

RITENUTO individuare, con successivo atto, i capitoli di spesa corrente oggetto

di gestione tramite servizio economato indistintamente in tutti i capitoli le cui spese

possano risultare conformi all’utilizzo previsto dalla normativa vigente;

DI RICONOSCERE all’economo comunale l’indennità di maneggio valori

prevista dall’art. 36 del vigente contratto collettivo (code contrattuali del

14/09/2000), previa determinazione in sede di contrattazione integrativa decentrata

dell’importo da riconoscere a tale titolo;

RAVVISATA la necessità di assicurare l'entrata in funzione del servizio di

economato nel minor tempo possibile;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Visti  i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

Di nominare, quale Economo Comunale, il Sig. Santocore Alessandro (CF:2.

SNTLSN71B28I921P) nato a Spoleto il 28/02/1971 e residente in Cerreto di Spoleto -Via

Giovanni Pascoli n. 5, inquadrato nella categoria giuridica CI, (Istruttore

Amministrativo, in forze all'area tecnica), quale Economo Comunale;

Di dare atto che l'Economo comunale è di diritto Consegnatario dei beni ed3.

Agente contabile interno dell'Ente;

Di riconoscere all’Economo comunale l’indennità di maneggio valori prevista4.

dall’art. 36 del vigente contratto collettivo (code contrattuali del 14/09/2000),

previa determinazione in sede di contrattazione integrativa decentrata dell’importo

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



da riconoscere a tale titolo;

Di determinare l’ammontare del fondo da assegnare all’Economo comunale in €5.
1.549,37.

Di individuare, con successivo atto del responsabile finanziario, i capitoli di6.

spesa corrente oggetto di gestione tramite il servizio economato indistintamente in

tutti i capitoli le cui spese possano risultare conformi all’utilizzo previsto dalla

normativa vigente.

Di dare atto che la presente deliberazione ha efficacia a decorrere dalla data di7.

notifica del presente al diretto interessato;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza di8.

cui al D.Lgs. 33/2013 e deve essere pubblicato nella seziona "Amministrazione

trasparente"

Di notificare il presente atto al dipendente interessato e trasmetterlo ai9.

Responsabili di Area, al Revisore Unico dei Conti, al Tesoriere Comunale alle

RSU per gli adempimenti di competenza;

Di trasmettere il presente provvedi mento alla Corte dei Conti-Sezione8.

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell'aggiornamento dell'anagrafe

degli agenti contabili;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.9.

134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.

Responsabile area Finanziaria Dott.Luca Tocchio

Parere favorevole regolarità tecnica_______________________

Parere favorevole regolarità contabile______________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 12-02-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é
divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


